
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 23 del 
31-01-

2018 
N° Cron. Gen. 72 data reg. 

31-01-

2018 

Oggetto: 
STIPULA SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA MINORI 

C. GENNAIO - GIUGNO 2018  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  trentuno, del mese di gennaio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Dlgs. 267/2000 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;; 

 

Visto il D.lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

 

Vista la l. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, recante le nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 

Visto il Dlgs. 118/2011 relativo alle “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

 

Visto lo Statuto Comunale: 

 

Visto il Dlgs. 50/2016; 

 

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 

Richiamata la determinazione n. 17 del 24/01/2018 avente ad oggetto “Formulazione trattativa diretta servizio 

SADE minori C. periodo febbraio- giugno 2018 inerente l’affidamento del servizio per il periodo 01/02/2018 – 

30/06/2018; 

 

Vista la formulazione della Trattativa Diretta n. 384499 sul MePA predisposta dal punto istruttore dell’Area 

competente per l’affidamento del servizio indicato; 

 

Dato atto che la Cooperativa Sociale Pars Pio Carosi Onlus ha presentato l’offerta in data 19/01/2018 alle ore 

15:35 indicando l’importo orario IVA esclusa pari ad € 15,34; 

 

Verificato che per le cooperative sociali e loro consorzi viene applicata l’aliquota del 5 %; 

 

Constatato che l’onere massimo derivante dal presente provvedimento ammonta ad € 2836,00(€ 15,34 IVA inclusa 

5 % x n.8 ore settimanali periodo dal 01/02/2018 al 30/06/2018); 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Dato atto che in riferimento alle considerazioni di cui sopra, occorre procedere alla stipula della trattativa e all’ 

assunzione del relativo impegno contabile per il servizio di assistenza domiciliare educativa; 

 

Acquisito il parere di regolarità contabile presso il competente ufficio di ragioneria; 
 

DETERMINA 

 

- di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza 

 

- di procedere attraverso la piattaforma del MePA alla stipula, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 36, comma 2, 

lett. a), del decreto legislativo n. 50/2016, mediante trattativa diretta del servizio di assistenza domiciliare 

educativa alla Cooperativa Sociale Pars Pio Carosi Onlus per il periodo 01/02/2018 – 30/06/2018 al costo 

orario di € 15,34 IVA esclusa 5% come da scheda allegata ;  

 

- di imputare la somma complessiva di € 2836,00 sul Capitolo 1876/3 - codice di bilancio n. 12.01-1.03.02.15.000- 

SIOPE 1333 - all’impegno n. 120/2018 – CIG Z6D21DCA0E; 

 

- di dare atto che il beneficiario della suddetta spesa è la “Cooperativa Sociale Pars Pio Carosi Onlus”, Partita 

IVA 01191980430 con sede a Civitanova Marche – Via Carducci n. 107B ; 

 

- di dare atto che la somma sarà esigibile interamente entro il 31/12/2018. 

 

- di specificare che il contratto conseguente la presente non è soggetto al termine dilatorio previsto dall’articolo 32 

comma 9 del D.lgs.n.50/2016 in quanto rientrante nella fattispecie di cui al comma 10 lettera b) del medesimo 

decreto, ossia acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico; 

 

- di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 

dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 e dell’art. 29 D. Lgs 

50 del 18-04-2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

Di trasmettere il presente provvedimento, in quanto comportante impegno di spesa,al Resp.le del Servizio 

Finanziario per la prescritta attestazione della regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e 

dell’esecuzione della presente determinazione; dando atto che alla liquidazione della spesa di cui trattasi si 

provvederà con apposito/i e successivo/i atto/i. 

 
 

 
 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 31-01-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      07-11-2018        al       22-11-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 07-11-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Ranciaffi Alessandro 

 

   

 


